Sponsam. nubili: illud marie ponit p̄spicere cōparatiūē q̄r. ex quo b̄z. vii. annos. tenuit spōsalia. et ita nullus cōsanguineor̄ p̄t ea b̄c. i. ti. pxi. literas accessit ergo multos or̄tius impedit cum est proxima nubili etati. Item videtur si est proxima septenaria t̄ doli capax. s. c. iuuensis.

Ex parte. c. mu.

Primo ponit casu narratū. sed committit ibi. q̄r. igitur. et est causus not. vt. j. patebit. Abbas siculus.

CPro cōinge teneret. et sic p̄tractum fuit matrimoniuū inter eos. Sed nūquid p̄ ista verba t̄m p̄trahit matrimonium.

Juro q̄ de cetero habeo te p̄ legitima cōinge et econuerso t̄c. nō videat q̄r. iusta verba t̄m futuruū t̄ps respicere videtur. Hec q̄s. ponit. xxx. q. v. s. si q̄s diuinis. Et dicitio. q̄ est matrimoniuū sim q̄ ex illa nouella satis patet. et hoc videatur. Hug. aliter intelligere illa verba. s. q̄ post matrimoniuū contractū de presenti accedant verba ut notauit ibi. ar. contra. s. c. de illis.

Ceades. supple et cum alia p̄trahit.

Manifesta. probata. s. et sententia subiecta q̄r alias non licet dimittere. xxiiij. q. h. seculares. 7. s. in b. 2. xxxv. q. vi. multoꝝ. 2. j. de divor. porro.

Continere. quia non potest cum alia contrabere. xxiiij. q. j. dixit. et si cū alia post ea fornicate cōpellere redire ad ipsam non obstatē finia. j. de timo. ex literis. f. Cogatis. et superinductam si nolle ab ea recedere vel si impedimentum prestaret posset excommunicare. j. c. veniens. in fine.

Huteris. **P**rimo ponit casu narratū. sed committit ipsius diffinitionē ibi. q̄r. igitur. Ab. si. s. Cam p̄res. si. xxiiij. q. iii. si q̄s parētes. S̄z vr q̄r istud iuramentū non valeat. et sic anticeps piuriū cū sit de facto alteri. ff. re. amo. marcell⁹. s. j. ff. de in li. iurā. videam⁹. et arg. ad hoc. ff. de ver. obli. stipulatio ista. q̄r. vt ibi dicit q̄ alienū factū. pmittit nō obligatur. tū hoc factū suum potius pmiserit vt. p̄curarē bona fide q̄fili⁹. p̄beret. vt. e. l. 2. m. l. in illa stipulacione. b. **S**ub iuramento. etiā erant ipuberces. unde nō tenuit iuramentū. xxiiij. q. v. parvuli. t. c. pueri. 2. iiiij. q. iii. c. j. sed illa intelligitur cū ad testimoniū p̄bendū inducunt. sed alias si sint doli capaces bñ tenet iuramentū. j. de velic. pue. pueris. hic posuit Lau. talē questionē. Aliq̄s iurauit accipe in vxore vnā de filiabus titi. et postmodum dormiuit cum vna illariū q̄ritur an p̄cise debeat cōpelli eam ducere cū du cere non possit. ar. q̄ sic. ff. de cōtrabē. em. si in emptio. s. i. emptio. t. ff. de solu. stichū ac. p̄pilū. et ipse se ad hoc artauit. ff. si q̄s cau. l. ii. s. xl. q. j. si q̄s insanies. imo vñ q̄ statī sit matrimoniuū. j. de p̄di. appo. de illis. et j. c. is q̄ ar. p̄tra. ff. de ritu. nup. generali. t. ff. si q̄s cau. b. et si. g. quiescit. t. ff. de vñfry. quoties. Quiq̄a dixerūt cū nō cōpellē-

dūti. q̄r. iunite nuptie t̄c. xxiiij. q. ii. s. j. t. c. s. t. s. e. p̄terea. sed contrariū est vrum q̄ debeat cōpelli sed videat q̄ nō sit cōpellendus eam recipere. q̄r. inventate nec spōsalia p̄cesserūt nec matrimoniuū. q̄r. cum dixit volo accipere vna de filiabus titi. nulla cū aliqua illariū spōsalia p̄tracta sūt: q̄r. i. p̄sonā certā p̄sentire debuit et certa spōsalia non sunt spōsa. ar. xx. q. v. nostra tes. argu. ff. de testa. tute. l. duo sum titi. et si dico exheredo vñ de filiis meis cuius plus res habet nullus est exheredatus. ff. delibe. et postbu. noiatim et certus debet esse be res alias non valet testamenti. ff. de heret. insti. in t̄ps. s. quotiens. t. ff. de manu. testa. cum ex pluribus. Dicit q̄ non cōpellit ex vi spōsalior̄. s. p̄e iuramentū forte debet cōpelli et ad illā recipiendā nō se obligavit directe nisi deterr̄t inde p̄tingeretur. nō. s. co. p̄terea: 2. j. in glo. q̄ sc̄pit. ar. 2. s. f. q̄ si moneas: t̄s. nō acquiecerit. ar. q̄ admonitus semper debet precedere vindictā. etā. xiiij. q. h. idigne: 2. l. de sen. exco. sacro.

Compellas: ar. p̄tra. j. co. requisitis: hoc p̄suavit intelligi plurib⁹ modis qd̄ bic d̄r de rigore itelligit. ibi de māne deterr̄t. inde p̄tagat ar. s. e. p̄terea: vel cōditionalit̄ sit cogēti vt de nolētib⁹ p̄fiat volētes: s. nō finalit. xxiiij. q. vi. vides: s. neutra solutio videat sufficere q̄r iste mortaliter peccat vñfry cōpelli funaliter. xxiiij. q. iii. taz sacerdotes: t. c. ecce crimia. S̄z quo p̄t iste excoicari q̄r nondūcēt contra iuramentū: p̄t dici q̄ ille q̄r iurauit de iure cōpelli debet vt iuramentū fuet licet nōdūcēt trāgressus q̄r post trāgressionē p̄trahendo cum alia p̄ verba de presenti nō posset vñfry compelli cum iam fortius vñculum supuenerit et ecclesia non soluz peccata cōmissa punire d̄r. vt dicunt iurā p̄dicta: sed etiā cōmittēda. p̄biceret si videat aliquē vicinū p̄cipito vel paratu ad peccandū. rei. di. diaconi. xxiiij. q. iii. ipsa p̄cas. t. xxiiij. q. v. hoc videtur. alioquin consentire videtur. xxiiij. vi. quasi per totū: et sic d̄r ecclia excoicare et facere qd̄ potest. q̄r. excoicatio est. medicinalis. ii. q. i. multe. t. xxiiij. q. iii. corripiātur: t. c. notandū: t. hoc solū bñ agit. vt vita hominū corrīgat. xxiiij. q. v. prodest hoc quidē ius cōc est: causis tñ potest esse vñfri non cōpellit finaliter ex causa: vt in. c. requisiuit. j. e. et causa redditur in lf. a. ipsius. c. requisiuit: t. s. c. p̄terea. ex causa qñq̄s detrabitur sc̄ueritati: vt. l. di. vt p̄situcret vel potest exponi litera ipsius. c. requisiuit: potius monenda q̄s cogēda. i. prius monēda et postea cogenda nisi acquiescat: et ita non contradicit isto modo: immo concordat cum ista tamē si contrabat cum alia tenet contractus et absoluetur nec compellitur finaliter.